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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội giảng chào mừng ngày  Nhà giáo Việt Nam 20/11  

Chủ đề “Đổi mới phương pháp dạy học triển khai chương trình GDPT 2018” 

 

Căn cứ kế hoạch giáo dục của nhà trường năm học 2022 – 2023 của trường THPT 
Lương Thế Vinh;  

Trường THPT Lương Thế Vinh xây dựng tổ chức Hội giảng chào mừng ngày Nhà 
giáo Việt Nam 20/11 năm học 2022 – 2023  cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua “Dạy tốt – Học tốt” nhằm nâng cao chất 
lượng giáo dục toàn diện; tăng cường xây dựng và củng cố chất lượng đội ngũ cán bộ 
chuyên môn nòng cốt ở các môn học; 

- Tạo điều kiện để giáo viên và cán bộ quản lý giáo dục thể hiện năng lực, học tập, 
trao đổi kinh nghiệm về giảng dạy, tổ chức lớp học; khai thác và sử dụng sáng tạo, có hiệu 
quả phương tiện, đồ dùng dạy học, góp phần triển khai tốt các phong trào thi đua trong 
trường học;  

- Kết quả Hội giảng là căn cứ để đánh giá, xếp loại thi đua của các cá nhân, của tổ 
và xây dựng đội ngũ giáo viên nòng cốt của tổ chuyên môn. 

- Dự nguồn giáo viên tham gia các kì thi giáo viên giỏi cụm, giáo viên giỏi Thành 
phố. 

- Hội giảng là một trong những căn cứ để đánh giá thực trạng đội ngữ từ đó BGH sẽ 
xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng  nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho giáo 
viên, đáp ứng yêu cầu đổi mới đổi ngành.  

2. Yêu cầu  

- Hội giảng phải được tổ chức khách quan, trung thực, công bằng, có tác dụng giáo 
dục, khuyến khích động viên giáo viên học hỏi, trao đổi, truyền đạt, phổ biến kinh nghiệm 
giảng dạy và nghiên cứu giáo dục. 

- Giáo viên tham gia hội giảng cần chuẩn bị chu đáo, ứng dụng phương pháp giảng 
dạy mới và đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong giảng dạy. 

II. THỜI GIAN TỔ CHỨC HỘI GIẢNG 

1. Thời gian đăng kí 

- từ ngày 07/11/2022 đến 16/11/2022 

2. Địa điểm  



- Trường THPT Lương Thế Vinh – Số 10 Tam Bạc, Minh Khai, Hồng Bàng, Hải 
Phòng.  

III. PHÂN CÔNG GIÁO VIÊN THAM GIA HỘI GIẢNG  

Phân công giáo viên tham gia Hội giảng 

STT Môn Họ tên giáo viên 
Lớp 

Phò
ng 

Ngày dạy Tên bài dạy 

Buổi Tiết Ngày  

1.  

Toán 

Trần Thị Thu Hằng 
10A1 

413 C 
2 11/11 Tích vectơ với 

một số 

2.  Phạm Bách Tùng 
11B8 

307 C 
2 7/11 Bài 3: Cấp số 

cộng LT 

3.  Hoàng Văn An 
12C6 

418 C 
3 11/11 Xác suất của 

biến cố 

4.  Văn Phùng Thị Nhã 10A8 201 S 5 15/11 
Đăm Săn đi bắt 
Nữ Thần Mặt 
Trời 

5.  

Tiếng 
Anh 

Lê Thị Thanh Uyên 12C6 
418 S 

2 16/11 Unit 5: Getting 
started 

6.  Nguyễn Thu Hiền 11B8 
307 S 

4 12/11 Unit 4: 
Listening 

7.  Nguyễn Thị Hương 10A7 414 S 4 15/11 Unit 4: Reading 

8.  Vật lý Nguyễn Thị Thu Thủy 10A8 201 S 5 12/11 
Chuyển động 
thẳng biến đổi 

9.  
Hóa 
học 

Nguyễn Thị Sự 11B2 311 C 5 10/11  

10.  Sinh 
học 

Vũ Thanh Nghĩa 10A3 203 C 2 10/11 
Cấu trúc tế  bào 
nhân thực 

11.  Lịch sử Nguyễn Thị Yến 10A7 414 S 3 16/11 
Một số nền văn 
minh phương 
Tây 

12.  Địa lý Hoàng Thị Thúy Anh 11B2 
311 S 

3 14/11 Hợp chủng quốc 
Hoa Kì 

13.  GDCD Nguyễn Thị Thắng 
10A7 

414 S 
4 10/11 

 

14.  Tin học Vũ Thu Thủy 
11B2 

311 S 
3 8/11 Cấu trúc rẽ 

nhánh 

15.  
Công 
nghệ 

Vũ Thị Thu Hương 10A1 201 S 1 12/11 
Đánh giá công 
nghệ 

IV. YÊU CẦU TIẾT DẠY  VÀ ĐÁNH GIÁ CHẤT LƯỢNG TIẾT DẠY 

1. Yêu cầu tiết dạy Hội giảng 

- Nội dung bài dạy phù hợp với tiến độ kế hoạch giảng dạy môn học.  

- Khuyến khích ứng dụng chuyển đổi số trong dạy học, ứng dụng công nghệ thông tin, 
sử dụng thiết bị dạy học số. 

- Có áp dụng các phương pháp dạy học tích cực.  



- Kế hoạch bài dạy thực hiện theo công văn 5512. 

- Giáo viên đăng kí tiết dạy đảm bảo có trưởng tổ/nhóm môn và nhiều nhất các giáo 
viên trong tổ/nhóm đi dự giờ.   

2. Đánh giá chất lượng tiết dạy  

- Tiết dạy Hội giảng được đánh giá và cho điểm theo mẫu phiếu đánh giá tiết dạy của 
Sở Giáo dục và Đào tạo quy định được phát cho các giáo viên dự giờ trong tiết dạy 

- Xếp giải theo thứ tự điểm từ cao đến thấp. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

STT Nội dung Thực hiện Ghi chú 

1 Chỉ đạo chung Đ/c Dinh  

2 Lập kế hoạch Đ/c Nghĩa  

3 

Chấm điểm tiết dạy 

 

- BGH 

- Tổ/nhóm trưởng chuyên môn 

-  Giáo viên cùng tổ/nhóm 
chuyên môn đi dự tiết dạy 

 

4 
Thảo luận, phân tích tiết dạy Tổ/nhóm chuyên môn chủ động 

bố trí và báo BGH đến dự 
 

5 
Thu, phát phiếu chấm điểm cho 
giáo viên dự giờ 

Đ/c Tuấn  

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội giảng chào mừng ngày  Nhà giáo Việt Nam 20/11  
Chủ đề “Đổi mới phương pháp dạy học triển khai chương trình GDPT 2018” của trường 
THPT Lương Thế Vinh. Nhà trường yêu cầu các giáo viên, bộ phận có liên quan nghiêm 
túc thực hiện. Trong quá trình triển khai có vấn đề vướng mắc, bất cập đề nghị các đ/c 
báo cáo cho đ/c Đoàn Văn Nghĩa –Phó Hiệu trưởng nhà trường để được giải quyết./. 
 
Nơi nhận: 

- BGH (3); 

- Các GV có tên trong KH;  

- Lưu VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 
 

  

 

Hồ Thị Dinh 
 
 

 

 

 

 



 


